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NSZZ „Solidarność” ARiMR
za podwyżką płac

18 listopada br. NSZZ „Solidar-
ność” Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa zamie-
ścił na portalu www.petycjeon-
line.com petycję w sprawie pod-
wyższenia wynagrodzenia oraz 
zmiany niektórych elementów 
organizacji w Agencji. Adresowa-
na jest ona do Ministra Rolnic-
twa, Prezesa Agencji Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
obu Izb Parlamentarnych Rze-
czypospolitej Polskiej. Związ-
kowcy zbierają podpisy poparcia 
zarówno wśród pracowników 
Agencji jak i beneficjentów, któ-
rym służą od 26 lat. Podkreślają, 
że także w tym trudnym czasie 
pandemii ich biura są otwarte.

Petycja jest owocem wielo-
miesięcznej pracy w struktu-
rach związku i konsekwencją 
decyzji, podjętych na początku 
października tego roku przez 
Komisję Zakładową NSZZ „Soli-
darność” Pracowników ARiMR. 
Działacze przeanalizowali wiele 
problemów zgłaszanych przez 
członków związku oraz pracow-
ników ARiMR i wybrali 10 naj-
ważniejszych postulatów, które 
są też konsekwencją niereali-
zowania przez pracodawcę po-
stanowień dwóch porozumień 
kończących spory zbiorowe 
w latach 2016 i 2019.

Podstawowym celem, jaki 
przyświecał stronie związkowej 
podczas uzgadniania zapisu po-
rozumienia z 8 lutego 2019 r. 
dotyczącego powołania zespołu 
ds. wynagrodzeń, było wypra-
cowanie polityki wynagradza-
nia obejmującej ścieżkę awansu 
zawodowego, system podwyżek 
oraz system premii i nagród, któ-
ra w całości miała być motywacją 
do pracy zarówno obecnych pra-
cowników jak i przyszłych. Zespół 
rzeczywiście został powołany, ale, 
zdaniem związkowców, działania 
pracodawcy były bardziej marko-
waniem chęci porozumienia niż 
dążeniem do konstruktywnych 
ustaleń. Dlatego, brak rozmów od 
marca 2020 r., których oficjalnym 
powodem jest pandemia Sar-
s-Cov-2, jest dla NSZZ „Solidar-
ność” jasnym dowodem zerwania 
rozmów w tej kwestii.

Pracownicy ARiMR znają re-
alia w jakich funkcjonują Agencje 
Płatnicze w Polsce i w pozostałych 
krajach Unii Europejskiej. Wy-
nagrodzenia pracowników tych 
instytucji są dużo wyższe niż ich. 
Obecnie w całej Unii Europejskiej 
trwa dyskusja nad wprowadze-

niem płacy minimalnej, w którą 
postulaty „Solidarności” wpisują 
się idealnie. Wielu pracowników 
właśnie takiej wysokości pod-
wyżki będzie musiało otrzymać, 
aby osiągnąć poziom zakładanej 
przez UE płacy minimalnej.

Związkowcy domyślają się, że  
najwięcej kontrowersji budzić 
będą postulaty płacowe, ale ich 
dogłębna analiza wykazuje, że 
wynagrodzenia pracowników 
Agencji w przeciągu 15 lat od 
wejścia naszego kraju do Unii 
Europejskiej, znacząco straciły 
na realnej wartości. W roku 2005 
stosunek średniego miesięcz-
nego wynagrodzenia pracow-
ników Agencji do przeciętnego 
wynagrodzenia ogłaszanego co-
rocznie przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego, wynosił 
145%. Natomiast w roku 2019 ten 
sam stosunek wynosił już tylko 
104%. Spadek realnej wartości, 
średniego miesięcznego wyna-
grodzenia pracowników Agencji 
w ciągu tych 15 lat to 41%. Dla-
tego postulaty płacowe zawarte 
w petycji to przede wszystkim 
1500 zł podwyżki dla każdego 
pracownika oraz 1500 zł premii 
kwartalnej. Kwota tych żądań,  
w ocenie związku, rekompensuje 
straty poniesione przez pracow-
ników w okresie tych 15 lat. 

Nie bez znaczenia dla pracow-
ników Agencji jest też fakt, że 
pomimo trudnej sytuacji epide-
micznej i zamknięcia dla bene-
ficjentów większości urzędów, 
biura ARiMR są otwarte dla rol-
ników praktycznie przez cały 
okres pandemii, a wszystkie płat-
ności realizowane w terminie. 

- Służąc polskim rolnikom ocze-
kujemy na godziwe wynagrodzenie 
i warunki pracy. Prosimy o popar-
cie naszych postulatów i podpisa-
nia petycji dostępnej pod adresem: 
www.petycjeonline.com - apeluje 
Robert Gibała, przewodniczący 
KZ NSZZ „Solidarność” Pracow-
ników ARiMR.

10 listopada 1980 r. Sąd Naj-
wyższy zarejestrował Niezależny 
Samorządny Związek Zawodowy 
„Solidarność” – pierwszy w ko-
munistycznym bloku wschod-
nim niezależny od rządu i partii 
związek zawodowy. Na decyzję 
przed siedzibą sądu w Warsza-
wie czekały tłumy ludzi. Ogła-
szając decyzję sądu Lech Wałęsa 
ogłosił na schodach sądu: „Mamy 
wszystko, czego chcieliśmy”.

Droga do rejestracji choć za-
częła się już kilka dni po podpi-
saniu porozumień w sierpniu 
i wrześniu 1980 r. wcale nie była 
łatwa i groziła ponowną konfron-
tacją. Początkiem było spotkanie 
17 września w Gdańsku, gdzie ok. 
300 delegatów z całej Polski do-
gadało się jaką strukturę i cha-
rakter będzie miała organizacja. 
Statut pisali m.in. trzej prawni-
cy związani z opozycją: Jan Ol-
szewski, Andrzej Stelmachowski 
i Wiesław Chrzanowski.

22 września 1980 r. Krajowa 
Komisja Porozumiewawcza za-
twierdziła dokument. A dwa dni 
później Lech Wałęsa złożył statut 
NSZZ „Solidarność” w Sądzie Wo-
jewódzkim w Warszawie, który 
1 października zażądał wprowa-
dzenia zapisów, m.in. o kierow-
niczej roli PZPR. „Solidarność” 
zareagowała zorganizowaniem 3 
października w całym kraju go-
dzinnego strajku ostrzegawczego.

Ostatecznie 24 października 
Sąd Wojewódzki w Warszawie 

wpisał do rejestru związków 
NSZZ „Solidarność” jednocze-
śnie samowolnie wnosząc do sta-
tutu kilka poprawek, w tym o kie-
rowniczej roli partii. Sąd skreślił 
również zapis mówiący o prawie 
do strajku.

Na spotkaniu delegacji związku 
31 października z premierem Jó-
zef Pińkowski związkowcy zapo-
wiedzieli strajk generalny. Jed-
nak podczas spotkania otrzymali 
zgodę na odwołanie się do Sądu 
Najwyższego. W kilka dni póź-
niej zaczęły się negocjacje, które 
doprowadziły do porozumienia 
w sprawie rejestracji związku.

Ostatecznie Sąd Najwyższy 
uchylił poprawki wprowadzone 
24 października do Statutu „So-
lidarności”, z których najważ-
niejszą było prawo do strajku. 
Przedstawiciele „S” zgodzili się 
na dołączenie aneksu - posta-
nowień konwencji Międzyna-
rodowej Organizacji Pracy oraz 
fragmentu Porozumienia Gdań-
skiego, w którym Międzyzakła-
dowy Komitet Założycielski „So-
lidarności” uznawał kierowniczą 
rolę partii w państwie.

10 listopada Sąd Najwyższy 
zatwierdził statut NSZZ „Soli-
darność”, a po wpisaniu „S” do 
rejestru związków zawodowych 
Krajowa Komisja Porozumiewaw-
cza odwołała ogłoszoną 27 paź-
dziernika gotowość strajkową.
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W rocznicę wprowadzenia stanu wojennego
13 grudnia br. (niedziela) o godz. 12.15 

w Kościele Farnym w Rzeszowie
odprawiona zostanie Msza św.

w intencji Ojczyzny i ofiar stanu wojennego
Uwaga! Ze względu na Covid-19, tradycyjne spotkanie modlitewne i uro-
czystość złożenia kwiatów oraz zapalenia zniczy pod krzyżem misyjnym 
nie odbędzie się, jednak zawsze możemy to uczynić indywidualnie.


